11

PEDRA
BRANCA

TERMO DE RATWICACÃO

A Ordenadora de Despesas, no uso de suas atribuições legais, em ao Edital de Chamamento Público
no  003/2024-CP, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento do citado Chamamento Público, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES, CONSULTAS E CIRURGIAS
OFTALMOLÓGICAS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PEDRA BRANCA/CE, resolve RATIFICAR, o presente processo administrativo, em favor do
CREDENCIAMENTO à empresa CENTRO CEARENSE DE OFTALMOLOGIA LTDA,
INSCRITA NO CNPJ N° 03.000.465/0001-30, no valor ofertado de R$ 700,362,72 (Setecentos mil,
trezentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT V.UNT V.TOTAL
1 Consulta médica - oftalmologia Serviços 2.808 R$ 10,00 28.080,00
2 POTENCIAL DE ACUIDADE VISUAL Serviço 2.400 R$ 3,37 8.088,00

BIOMETRIA ULTRASSONICA
(MONOCULAR) Serviço 1.608 R$ 24,24 38.977,92

4
Oftalmologia, diagnose - campimetna
computadorizada

Unidade 1.008 R$ 40,00 40.320,00

5 CERATOMETRIA Serviço 1.008 R$ 3,37 3.396,96
6 CURVA DIÁRIA DE PRESSÃO OCULAR Serviço 204 R$ 10,11 2.062,44
7 EXTENSIOMETRIA Serviço 204 R$ 3,37 687,48
8 FUNDOSCOPIA Serviço 900 R$ 3,37 3.033,00

9
Oftalmologia , diagnose - mapeamento de
retina

Unidade 600 R$ 24,24 14.544,00

10 RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR Serviço 36 R$ 24,68 888,48

11
RETINOGRAFIA FLUORESCENTE
BINOCULAR

Serviço 36 R$ 64,00 2.304,00

12
MEDIDA DE OFUSCAMENTO E
CONTRASTE

Serviço 408 R$ 3,37 1.374,96

13
TESTE DE PROVOCAÇÃO DE
GLAUCOMA Serviço 408 R$ 6,74 2.749,92

14 TESTE DE SCHIRMER Serviço 408 R$ 3,37 1.374,96
15 TESTE DE VISÃO DE CORES Serviço 300 R$ 3,37 1.011,00
16 TONOMETRIA Serviço 1.200 R$ 3,37 4.044,00
17 EPILAÇÃO DE CÍLIOS Serviço 300 R$ 22,93 6.879,00
18 SUTURA DE PÁLPEBRAS Serviço 48 R$ 143,99 6.911,52
19 EXÉRESE DE TUMOR DE CONJUNTIVA Serviço 96 R$ 82,28 7.898,88
20 FACECTOMIA S/IMPLANTE DE LENTE Serviço 12 R$ 483,60 5.803,20

21 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA
CÓRNEA

Serviço 708 R$ 25,00 17.700,00

22
TRATAMENTO CIRÚRGICO DE
PTERÍGIO

Serviço 300 R$ 209,55 62.865,00

23 FACOEMULSIFICAÇÃO COM LIO Serviço 560 R$ 771,60 432.096,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n. 07.726.540/0001-04- ffido eletrônico. www.pcdritbranra.ee.guv.hr
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

qp
PEDRA
BRAN CA

24 	1 MICROSCOPIA ESPECULR DE CORNEA 1 Serviço

3001 R$ 24,24 	7.272,00
Valor Global

700.362,72

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes

Publique-se.

PEDRA BRANCA - CE, 07 de Junho de 2024.

KELLY APARECIDA BEZERRA COSTA
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

o

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n. 07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sonsa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-04)0

PEDRA
BR ANCA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Chamamento Público no 003/2024-CP. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES, CONSULTAS E CIRURGIAS OFTALMOLOGICAS
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE.
Empresa Credenciada: CENTRO CEARENSE DE OFTALMOLOGIA LTDA, INSCRITA NO
CNPJ N° 03.000.465/0001-30, VALOR OFERTADO R$ 700,362,72 (Setecentos mil, trezentos e
sessenta e dois reais e setenta e dois centavos). RATIFICO o Processo na forma da lei. KELLY
APARECIDA BEZERRA COSTA
- SECRETÁRIA DE SAÚDE. DATA: 07 de Junho de 2024.

PEDRA BRANCA - CE, 07 de Junho de 2024.

KELLY APARECIDA BEZERRA COSTA
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n. 07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000